Дело №-2-2-141/2022

 Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
                                                ( резолютивная  часть)
31 марта  2022 года

        пгт. Балтаси, Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №2 по Балтасинскому судебному району Республики Татарстан Шарифуллин Ф.Г. в здании по адресу 422250, Республика Татарстан, Балтасинский  район, пгт. Балтаси, ул. Булатова, д.24/4,
при секретаре  Мухиной О.А.,
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала – Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк к Шайхетдинову Айрату Рашитовичу  о взыскании задолженности  по договору кредита и судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199,  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
                                                              Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала – Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк к Шайхетдинову Айрату Рашитовичу о взыскании задолженности по договору кредита и судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с Шайхетдинова Айрата Рашитовича в пользу Публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала – Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк задолженности по договору кредита №... от 26.04.2019г.:
- сумму основного долга в размере 29389,46 руб.;
-  процентов в размере 13596,37 руб.;
- неустойку за просроченный долг в размере 1729,01 руб.;
- неустойку за просроченные проценты в размере 2057,43 руб;
а также расходы в виде уплаченной государственной пошлины в размере 481 руб. (в порядке ч.1 ст. 333.40 НК РФ).
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
 Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Балтасинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы мировому судье.
Мировой судья:                                                                             Ф.Г. Шарифуллин